

Białystok, 10.05.2018 r.

Komisja Habilitacyjna powołana  
przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów  
w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego  
dr n. med. Annie Baran  
z Kliniki Dermatologii i Wenerologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku

Rada Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii  
i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim  
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku.

#### **Uzasadnienie**

**uchwały w sprawie nadania dr n. med. Annie Baran stopnia doktora habilitowanego nauk  
medycznych w dyscyplinie medycyna**

Komisja Habilitacyjna w składzie:

Przewodniczący:	prof. dr hab. Romuald Maleszka
Sekretarz:	dr hab. Marcin Baranowski
Recenzenci:	prof. dr hab. Ligia Brzezińska-Wcisło prof. dr hab. Wojciech Biernat ( <b>nieobecny</b> ) prof. dr hab. Włodzimierz Łuczyński
Członkowie:	prof. dr hab. Karol Kamiński dr hab. Witold Owczarek

zapoznała się z dokumentacją oraz nadesłanymi recenzjami oceniającymi dorobek naukowy, dydaktyczny i organizacyjny oraz cyklem prac stanowiących osiągnięcie naukowe dr Anny Baran.

Opinie wszystkich Recenzentów potwierdzają dostateczną wartość przedstawionego dorobku naukowego oraz dojrzałość naukową Kandydatki, pozytywnie opiniując jej kandydaturę do stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

Komisja ustaliła co następuje:

### **I. Informacje biograficzne i działalność kliniczna**

Dr Anna Baran ukończyła studia medyczne na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Białymstoku w 2007 roku. Po odbyciu stażu podyplomowego w lutym 2009 r. podjęła pracę jako lekarz rezydent w Klinice Dermatologii i Wenerologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. K. Dłuskiego w Białymstoku. Od października 2009 roku jest zatrudniona w Klinice Dermatologii i Wenerologii Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, zajmując kolejno stanowisko asystenta, a od 2015 roku adiunkta. W 2012 roku uzyskała stopień doktora nauk medycznych na podstawie rozprawy pt.: „Ocena stężeń adiponektyny i leptyny w surowicy chorych na łuszczycę” (promotor - prof. dr hab. med. Iwona Flisiak). W 2014 roku Habilitantka uzyskała specjalizację z dermatologii i wenerologii.

Recenzenci podkreślają udział Habilitantki w realizacji licznych projektów naukowo-badawczych, co dowodzi zarówno wysokich umiejętności pracy w zespołach badawczych, jak i stania na ich czele. Była jednym z wykonawców wielośrodkowego programu sponsorowanego przez Glenmark Generics (2009 r.). Brała także udział w projektach statutowych realizowanych na Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku oraz w organizacji badania populacyjnego „Białystok PLUS” prowadzonego przez UMB we współpracy z Uniwersytetem w Greifswaldzie (2015 r.).

W pracy klinicznej interesuje się szczególnie łuszczycą, dermatologią dziecięcą i dermoskopia. Od 2012 roku pracuje w zakresie opieki ambulatoryjnej w poradniach dermatologicznych oraz w Przyklinicznej Poradni Dermatologicznej.

Uczestniczyła w 2012 roku w szkoleniu dla rezydentów Euroderm Excellence Programme w Rzymie oraz licznych warsztatach, szkoleniach i kursach w kraju i za granicą, zarówno w dziedzinie dermatologii, jak i pedagogiki, dydaktyki oraz języka angielskiego. Habilitantka uzyskała też stypendia na wyjazdy na kongresy dermatologiczne (EADV) w Europie oraz w Waszyngtonie (AAD). Dr Anna Baran odbyła także miesięczną praktykę kliniczną w Klinice Dermatologii Ramathibodi Hospital w Bangkoku (2007 r.). Habilitantka jest opiekunem naukowym jednej osoby w trakcie specjalizacji z dermatologii i wenerologii (od 2015 r.).

### **II. Działalność dydaktyczna i organizacyjna**

Recenzenci wyrażają opinię, że dr Anna Baran jest nauczycielem akademickim o uznanych osiągnięciach. Od początku swojej pracy zawodowej prowadzi zajęcia dydaktyczne (ćwiczenia, semina, wykłady) ze studentami IV roku kierunku Lekarskiego (w tym dla studentów anglojęzycznych) i Lekarsko-Dentystycznego.

Od 2010 r. jest opiekunem Studenckiego Koła Naukowego przy Klinice Dermatologii i Wenerologii. W 2016 roku prowadzone przez dr Annę Baran Koło Naukowe zajęło II miejsce w kategorii interdyscyplinarnej Rankingu Kół Naukowych UMB. Poza tym prezentacje tego Koła otrzymały liczne nagrody i wyróżnienia na konferencjach.

Dr Baran prowadzi też wykłady dla lekarzy rodzinnych w ramach szkolenia specjalizacyjnego od 2015 r. w Zakładzie Medycyny Rodzinnej UMB. Prowadziła też wykłady na kursie obowiązującym do specjalizacji.

Habilitantka jest autorem rozdziału „Jak leczyć atopowe zapalenie skóry u dziecka?” w monografii „Praktyczny przewodnik po atopowym zapaleniu skóry u dzieci” (red. Iwona Flisiak, 2016).

Dr Anna Baran jest członkiem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego, Sekcji Dermatologii Dziecięcej PTD, ponadto jest członkiem European Academy of Dermatology and Venereology (EADV) i European Society for Dermatological Research (ESDR). Od 2010 roku jest Członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego Oddziału w Białymstoku, gdzie pełni funkcję skarbnika.

Ze względu na bogate doświadczenie kliniczne i znaczące osiągnięcia naukowe kilkakrotnie była zapraszana do wygłoszenia wykładów, m.in. podczas konferencji „Immunologia Chorób Skóry”, w Serocku (2017 r.), V Zjazdu Polskiego Towarzystwa Badań Nad Otyłością. „Czy otyłość ma płęć?” w Białymstoku (2015 r.) czy XXV Warsztatów Reumatologicznych w Białowieży (2013 r.). Aktywnie uczestniczyła w wielu zjazdach i konferencjach prezentując ciekawe przypadki kliniczne, za które otrzymała kilka nagród i wyróżnień. Poza tym dr Anna Baran otrzymała grant EADV w 2016 r., a w 2011 r. grant edukacyjny Stiefel (Lizbona, 2013 r.).

Habilitantka jest członkiem rady naukowej Forum Dermatologicum, była również członkiem jury oraz współprzewodniczącym sesji na konferencjach studenckich i lekarskich. Wyrazem uznania dla dorobku naukowego dr Baran jest zapraszanie jej do recenzowania publikacji naukowych w renomowanych czasopismach o zasięgu międzynarodowym.

Reasumując, działalność dydaktyczna dr med. Anny Baran odpowiada wymogom stawianym samodzielnym pracownikom naukowym. Recenzenci stwierdzają, że Habilitantka jest doświadczonym dydaktykiem i sprawnym organizatorem. W świetle przedstawionych informacji, działalność Habilitantki należy uznać za znaczącą i odpowiadającą jej wysokim kwalifikacjom zawodowym i naukowo-dydaktycznym.

### **III. Działalność naukowa**

Dorobek naukowy Habilitantki obejmuje łącznie 61 prac naukowych, w tym: 25 prac oryginalnych (w tym 5 prac stanowiących rozprawę habilitacyjną), 22 prace poglądowe, 14 prac

kazuistycznych, oraz 46 komunikatów zjazdowych i 1 rozdział w monografii. Sumaryczny wskaźnik Impact Factor wynosi 25,594, a łączna punktacja MNiSW 596. Liczba cytowań wg Web of Science wynosi 125 (core collection 41), indeks Hirscha – 3 (core collection 3). Recenzenci zgodnie podkreślają spójność i konsekwencję dr Anny Baran w doborze tematów badań naukowych. Komisja stwierdza, że wszystkie nadesłane opinie potwierdzają dostateczną wartość dorobku naukowego Kandydatki.

**Ocena szczególnego osiągnięcia naukowego stanowiącego w rozumieniu Ustawy z dn. 14 marca 2013 r. podstawę do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego.**

Wymienione osiągnięcie naukowe stanowi cykl 5 prac oryginalnych i 1 przeglądowej zatytułowany: "Rola adipokin i białek wiążących kwasy tłuszczowe w patogenezie łuszczycy". We wszystkich z nich Habilitantka jest pierwszym autorem a swój udział ocenia na 80%. Łączny IF tych publikacji wynosi 9,494, a punktacja MNiSW 132. Wszystkie prace opublikowała w latach 2016-2017.

Prof. dr hab. Włodzimierz Łuczyński w swojej recenzji zwrócił uwagę na fakt, że praca habilitacyjna jest ściśle związana z wcześniejszymi zainteresowaniami naukowymi dr Baran, przedstawionymi m.in. w rozprawie doktorskiej. Uznał, że potwierdza to konsekwencję rozwoju naukowego Habilitantki i spójność dorobku, co pozwala na uzyskanie coraz lepszych jakościowo wyników badań i publikacji w kolejnych, bardziej znaczących czasopismach, co uwidacznia się w przedstawionej pracy habilitacyjnej. Prof. Łuczyński podkreślił, że podziw budzi fakt, iż prace z cyklu osiągnięcia naukowego zostały opublikowane w ciągu ostatnich 2 lat, a większość znaczących prac z dorobku w ciągu ostatnich 5 lat. Recenzent zauważył, że wyniki przeprowadzonych przez Habilitantkę badań dotyczących związku adipokin i białek wiążących kwasy tłuszczowe z patogenezą łuszczycy stanowią istotny wkład w rozwój nowoczesnej dermatologii.

Prof. dr hab. Ligia Brzezińska-Wcisło w swojej opinii podkreśliła, że przedstawiona rozprawa habilitacyjna stanowi ciekawe studium badawcze, co świadczy o umiejętnym zaplanowaniu i rozwiązywaniu problemu oraz wszechstronnym przygotowaniu Habilitantki. Poczynione przez dr Baran oryginalne obserwacje mają istotne znaczenie poznawcze oraz kliniczne. Wyniki uzyskanych nowatorskich badań stanowią postęp w badaniach nad łuszczycą i są oryginalne. Recenzentka podkreśliła, że za najważniejszą, pracę Habilitantki uważa badanie dotyczące iryzyny. Dr med. Anna Baran stwierdza w tej pracy, iż iryzyna ma związek ze stanem zapalnym, ale nie zaburzeniami metabolicznymi w łuszczycy. Nie było jednak możliwe wyjaśnienie czy iryzyna jest pewnego rodzaju czynnikiem adaptacyjnym w warunkach odchylenia od homeostazy metabolicznej czy też zaangażowana jest w ich rozwój.

Prof. dr hab. Wojciech Biernat stwierdził w swojej recenzji, że przedstawione prace są niewątpliwie osiągnięciem Habilitantki co potwierdza zamieszczenie ich w czasopismach o wysokim IF i punktacji MNiSW. Wyraził on jednak również opinię, że nie są to wyniki, które znacząco poszerzałyby wiedzę na temat biologii łuszczycy, co częściowo może być efektem dość skromnej liczebnie grupy badanych pacjentów. Niemniej jednak Recenzent stwierdził, że zgromadzony przez dr Annę Baran dorobek wraz z cyklem prac przedstawionym jako osiągnięcie naukowe wypełnia wymagania stawiane kandydatom na stopień doktora habilitowanego.

#### IV. Wniosek końcowy

Podsumowując aktywność badawczą, wskazane osiągnięcie naukowe, oraz pracę dydaktyczną i organizacyjną, wszyscy Recenzenci wnioskowali do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o dopuszczenie Kandydatki do dalszych etapów postępowania habilitacyjnego.

Na podstawie przedstawionych recenzji, opinii członków Komisji, autoreferatu, opisu osiągnięć naukowych oraz pozytywnego wyniku głosowania członków Komisji Habilitacyjnej stwierdzamy, że osiągnięcia dr n. med. Anny Baran spełniają kryteria określone w art. 16 Ustawy z dnia 14 marca 2003 roku o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2003 r., nr 65, poz.595, Dz.U. z 2005 r., nr 164, poz. 1365, Dz.U. z 2011r., nr 84, poz. 455) do uzyskania stopnia doktora habilitowanego nauk medycznych.

Podsumowując swoją opinię Komisja podkreśla pozytywną ocenę dorobku naukowego oraz działalności dydaktyczno-organizacyjnej Kandydatki. W związku z powyższym Komisja zwraca się do Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku o nadanie dr Annie Baran stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych.

4772877 Prof. dr hab. med. Romuald MALESZKA  
specjalista  
dermatolog i wenerolog  
tel. kom. 602 449 433

Marcin Bauer